Airton/Sérgio

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

sugerindo a execução dos serviços de tapa buraco na

Rua Manila, altura do n° 965 – Parque Oratório.

Senhor Presidente,

INDICO, nos termos do artigo 145 do Regimento Interno, seja expedido ofício à sua

Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, com cópia da presente propositura, sugerindo-lhe que

determine ao departamento competente execução dos serviços de tapa buraco na Rua Manila, altura do

n° 965 – Parque Oratório.

Justificativa

Em vistoria no local, recepcionadas queixas de moradores e comerciantes do entorno,

o buraco existente no local danifica os veículos e dificulta o tráfego pela via, aumentando o risco de

acidentes devido ao estado deteriorado da mesma, causando transtornos para aos que transitam pelo

local diariamente, colocando em risco a segurança dos pedestres e condutores. Conforme imagens.

Considerando a necessidade de garantir à ordem do trânsito do local e propiciar

maior segurança das pessoas que utilizam a via para deslocamento a trabalho, compras no comércio

local esperaram o atendimento urgente da presente INDICAÇÃO.

                   Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", em 24 de Novembro de 2022.

                                                                  Dr. Pedro Awada
       Vereador

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330034003100340032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Airton/Sérgio

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330034003100340032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-11-23T16:12:18-0300